
 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

ORIGINALE 
 

SETTORE 2^ BILANCIO – PROGRAMMAZIONE - TRIBUTI - ECONOMATO –  

RISORSE UMANE 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.69 del 16-06-2021 

N.  742 del Registro generale 

 

 

Oggetto: CONCESSIONE  AREA CIMITERIALE PRESSO IL CIMITERO DI 

SAN MARCELLO. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

DATO ATTO che in data 01.07.2021 la Sig.ra    Paola Scocco nata a Macerata (MC) 
il 7/04/1962 e residente a Camerino in Loc. San Marcello, 3, C.F. SCCPLA62L44E783E, ha 
richiesto  la concessione di un’area nel cimitero di San Marcello per la realizzazione di una 
tomba a terra ad un posto; 
 
        RICHIAMATO l’atto G.C. n.  121 del 22/05/2007 con cui è stata modificata  la 
destinazione di un’area del cimitero di San Marcello da area destinata alla rotazione 
decennale ad area adibita per tombe a terra; 
 
        ESAMINATA la planimetria del suddetto cimitero ed eseguito un  sopralluogo tecnico da 
parte degli operatori comunali per verificare la fattibilità della richiesta ;  
 
       ATTESO che presso il Cimitero di San Marcello  sono ancora disponibili aree per la 
realizzazione di tombe a terra; 
 

RITENUTO, in accoglimento della richiesta della Sig.ra Scocco, concedere una 
superficie di mq 2,00 (m 2,50 x m. 0,80) come da planimetria che si allega al presente atto 
formandone parte integrante e sostanziale; 

 
VISTO il vigente regolamento di polizia mortuaria approvato con atto C.C.  n. 21 del 
25.03.2010; 

 
       VISTA la deliberazione di Giunta n. 31 del 01/03/2011  con cui sono state aggiornate le 
tariffe per la cessione di aree cimiteriali (sepolture privilegiate a terra € 380,00/mq.); 
 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 69 del 16-06-2021 firmato digitalmente da  Giuliano Barboni il 16-06-2021



 

pag. 2 

 

       ATTESO che, ai sensi dell’art. 49 p 7 lett. a) del surrichiamato regolamento comunale di 
polizia mortuaria, la concessione dell’area decorre dal 01.07.2021 ( data della richiesta) ed 
avrà  una durata di  99 anni; 
 
         ATTESO che il Sindaco, con propri provvedimenti, ha attribuito ai responsabili dei 
Settori le funzioni di cui all’art. 51 della Legge 142/90 come riformulato a seguito delle 
modifiche introdotte dall’art.6 della L.127/97 e dell’art.2 comma 13 della L.191/98; 
 

RICONOSCIUTA ai sensi dell’art. 107 del TUEL  la propria competenza sul presente 
provvedimento; 
 
  
                                                                     DETERMINA   
 

1. Concedere alla Sig.ra Paola Scocco,  nata a Macerata (MC) il 7/04/1962 e residente 
a Camerino in Loc. San Marcello, 3, C.F. SCCPLA62L44E783E, un’area nel cimitero 
di San Marcello per la realizzazione di una tomba a terra ad un posto come da 
planimetria che si allega al presente atto formandone parte integrante e sostanziale; 
 

2. Stabilire che la superficie dell’area che viene concessa è di Mq 2,00 (m. 2,00 x m. 
0.80) ed avrà una durata di 99 anni, decorrenti dal 01.07.2021 ( data della richiesta); 
 

3. Stabilire che il prezzo di cessione dell’area è pari ad € 380/mq e quindi 
complessivamente pari ad € 760,00. 

 
 

Il Responsabile del Settore 2^  

Bilancio – Programmazione – Tributi - 

Economato - Risorse umane 

     Dr. Giuliano Barboni 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 69 del 16-06-2021 firmato digitalmente da  Giuliano Barboni il 16-06-2021



 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 742 DEL 16-06-2021 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

 

OGGETTO: CONCESSIONE  AREA CIMITERIALE PRESSO IL 

CIMITERO DI SAN MARCELLO. 
 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario APPONE il visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18.8.2007, n. 267. 
 

 

 

 

Camerino, lì 16-06-2021 

 

 Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Dr. Giuliano Barboni 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 69 del 16-06-2021 firmato digitalmente da  Giuliano Barboni il 16-06-2021



 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 742 DEL 16-06-2021 
 

 

 

OGGETTO: CONCESSIONE  AREA CIMITERIALE PRESSO IL 

CIMITERO DI SAN MARCELLO. 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Pubblicazione n. 1262 

 
Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio del Comune 

per quindici giorni consecutivi. 

 
 

Camerino, lì 16-06-2021 Il Responsabile della Pubblicazione 

    

 

 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 69 del 16-06-2021 firmato digitalmente da  ANNA CALIFANO il 16-06-2021


